临沂市总工会

关于征集电视专题片《沂蒙工匠》

典型人物线索的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会、临沂商城总工会、临沂矿业集团公司工会，市直有关产业（系统）、大企业工会，市直机关工会工委：

为深入学习贯彻习近平总书记“以劳动托起中国梦”的思想内涵，积极践行社会主义核心价值观，大力宣传劳模精神、劳动精神，弘扬广大沂蒙劳动群众的伟大品格，经研究，决定近期与临沂电视台联合拍摄新闻纪录片《沂蒙工匠》，并择机在临沂电视台播出。节目将参照中央电视台新闻纪录片《大国工匠》的形式，遵循“小切口、大主题，小人物、大情怀”的创作思路，把电视镜头聚焦行业顶级技工，多层次、立体式展现当代沂蒙工人叹为观止的手艺绝活、精益求精的职业追求和甘于奉献的家国情怀，塑造“临沂制造”高品质的形象，着力打造接地气、提士气的震撼力作，为“大美新”临沂建设注入强劲的文化正能量。
为深入挖掘典型，为节目的制作提供优秀素材，现面向全市公开征集《沂蒙工匠》典型人物线索，要求如下：
　  一、征集标准
　　我市各行各业尤其是高端装备制造、工程机械、电力电气、建筑桥梁、园林机械、服装纺织等领先制造行业内的顶级技工，其工艺技能水平在本行业具有很高的知名度和代表性，为推动本行业发展和全市经济社会发展做出过突出贡献。

二、征集时间
　　从即日起至2016年1月28日
　　三、征集要求
　　需提供500字左右人物事迹简介，并附上线索提供者和被推荐者的真实姓名、工作单位和联系电话。各县区（开发区）工会不得少于三条推荐线索，市直产业（系统）、各大企业集团工会、市直机关工会工委不得少于两条推荐线索。请将相关材料于1月28日16:00前通过协同办公系统发至市总工会宣教部。联系电话：8726723。
　                           　临沂市总工会办公室

　　2016年1月11日

PAGE
— 2 —